
Mariánské náměstí 1, 115 72  Praha 1 
telefon 222 113 555 

e-mail informace@mlp.cz 
Rezervace on-line na www.mlp.cz  

Předprodej v pokladně MKP (po-pá 14 – 20 hod.), 222 113 425, 222 113 377 
Program - Kulturní a vzdělávací centrum MKP, tel: 257 532 908, 257 532 013 

 

FILMOVÉ PROJEKCE: 

FILMOVÝ KLUB MKP 
Vstup pouze s průkazkou filmového klubu, cena 60 Kč, platnost do 31. 12. 2014.  
 
2. 12. 16:00 ZMIZENÍ ELEANOR RIGBYOVÉ: ON (USA 2013, Ned Benson, anglicky, české titulky, 89 
min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
2. 12. 19:00 INTERSTELLAR (USA – Velká Británie 2014, Christopher Nolan, anglicky, české titulky, 169 
min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
9. 12. 16:00 ZMIZENÍ ELEANOR RIGBYOVÉ: ONA (USA 2013, Ned Benson, anglicky, české titulky, 100 
min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
9. 12. 19:00 LEVIATAN (Rusko 2014, Andrej Zvjagincev, rusky, české titulky, 141 min.)  
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
16. 12. 16:00 CO JSME KOMU UDĚLALI? (Francie 2014, Philippe de Chauveron, francouzsky, české 
titulky, 97 min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
16. 12. 19:00 GET ON UP – PŘÍBĚH JAMESE BROWNA (USA 2014, Tate Taylor, anglicky, české titulky, 
139 min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
    
PROJEKCE A DIALOGY – Filmové projekce FAMU  
Po promítání beseda s tvůrci či kritiky filmu, moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.      
Vstupné 60 Kč, velký sál  
 
1. 12. 19:00 JE MUŽ, KTERÝ JE VYSOKÝ, ŠŤASTNÝ?  
Animovaná konverzace s Noamem Chomskym. 
 
8. 12. 19:00 FRANK (Velká Británie 2014, Lenny Abrahamson, 95 min.)  
Premiéra AČFK – dabovaná verze se zukovou stopou pro nevidomé. K filmu je přidána další zvuková   
stopa s komentářem toho, co se děje v obraze. Primárně slouží ke zpřístupnění filmů nevidomým, ale i 
všem, kterým není představivost cizí. Dabing – Nadační fond PRiorita.    
       
15. 12. 19:00 EVANGELIUM PODLE BRABENCE (ČR 2014, Miroslav Janek, 90 min.)  
Kniha rozhovorů novinářky Renaty Kalenské se členem Plastic People Vratislavem Brabencem.  
Exkluzivní projekce filmu s tvůrci filmu, režisérem Mírou Jankem, Renatou Kalenskou a Vráťou 
Brabencem. 
                                                                    
  
3D PROJEKCE  
Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití. 
 
6. 12. 16:00 MAGICKÉ STŘÍBRO – HLEDÁNÍ KOUZELNÉHO ROHU (Norsko 2011, Arne Lindtner 
Næss, český dabing, 84 min.) Mikulášská projekce                                                                           
Královna Fjellrose a král skřítků Drenga na výpravě za magickým rohem, který dokáže změnit počasí 
a tak zachránit království skřítků.      
Vstupné 130 Kč, velký sál 
 



 

11. 12. 18:00 PREMIÉRA HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD (USA – Nový Zéland 2014, Peter Jackson, český 
dabing, 170 min.) 
Třetí díl hobití trilogie ukončuje cestu hobita Bilba Pytlíka, který je součástí trpasličí výpravy Thorina 
Pavézy. Thorin Pavéza je dědic království Erebor, které obsadil drak Šmak. Nyní je v ohrožení jezerní 
město Esgaroth, jehož nadějí je lučištník Bard. Jsou Thorin a jeho družina jediní, kdo stojí o trpasličí 
zlato?         
Vstupné 140 Kč, velký sál 
                                                                                                                                                                                             
13. 12. 17:00 HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD (USA – Nový Zéland 2014, Peter Jackson, český dabing, 170 
min.)            
Vstupné 140 Kč, velký sál  
 
 
SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha)  
Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.                    
10. 12. 20:00 VÝCHOZÍ BOD (USA 2014, Mike Cahill, anglicky, české titulky, 107 min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál  
 
 
SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM A TOMÁŠEM ŠKRDLANTEM  
Besedu s oběma režiséry moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.            
10. 12. 20:00 BRÁNA SMRTI – promítání unikátních ukázek z nejnovějšího materiálu, který pro seriál 
ČT natočil Viliam Poltikovič (ČR 2013, 45 min.). HLEDÁNÍ DOBRÉ SMRTI (ČR 2006, 45 min.). Zemřít 
musíme všichni, ale někdy možná můžeme rozhodnout jak. Dokumentární film Tomáše Škrdlanta. 
Vstupné 50 Kč malý sál  
 
 
SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM A JOSEFEM CÍSAŘOVSKÝM  
Besedu s oběma režiséry moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.           
17. 12.  20:00 SVĚTLO DUHY (ČR 2001, 57 min.). Hlavním motivem pozoruhodného filmu Viliama 
Poltikoviče je hledání duchovního rozměru v hudbě i v denním životě. MAPA MÍST SVATÝCH A 
KLATÝCH (ČR 2002, 28 min.). Svébytný poetický esej Josefa Císařovského na téma duchovních 
kořenů dějin. 
Vstupné 50 Kč malý sál  
 
 
FILMOVÉ VEČERY  
18. 12. 20:00 POCTA FILIPU TOPOLOVI II.  
Unikátní dobový dokument T. Lišky a T. Hradílkové z „podzemního“ koncertu Psích vojáků v červenci 
1981 ve sklepě zámku ve Veltrusích (cca 25 min.). Krátké filmy a videoklipy režiséra Víta Pancíře 
KILIÁN NEDORY (ČR 1994, 18 min.), ŽILETKY (ČR 1996, 4 min.), NA SNĚHU PES (ČR 2003, 14 min.), 
ZDEŇKOVO KŘESLO (ČR 2005, 14 min.), MĚNÍ SE KULISA (ČR 2010, 10 min.) a také esej Josefa 
Císařovského BESTIÁŘ (ČR 1992, 30 min.).  
Hosté David Skála, Jan Hazuka, Luděk Horký, Jiří Jelínek, Petr Venkrbec, Zdeněk „Hmyzák“ 
Novák, Terezie Hradílková, Vít Pancíř a další.                                     
Vstupné 50 Kč, malý sál  
 
 

KONCERTY A TANEC: 
 
3. 12. 19:30 VLADIMÍR MIŠÍK & IVAN HLAS – jedinečný společný koncert rockových básníků  
Vladimír Mišík bude doprovázen svojí domovskou kapelou ETC a představí kromě průřezu tvorbou a 
největších hitů i písně ze zatím posledního alba Ztracený podzim (2010). Ivan Hlas se navrátí ke 
svým rockovým kořenům. Kromě stabilních spoluhráčů ze sestavy Ivan Hlas Trio (kytaristy Norbiho 
Kovacse a violoncellisty Olina Nejezchleby) ho doprovodí i muzikanti kapely ETC.             
Vstupné 280 Kč, velký sál  
 
                                                                                                                                 
4. 12. 17:00 ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR (ve spolupráci s orchestrem Armády ČR) 
VÁNOČNÍ KONCERT                                              



 

Vstup volný, místenky hodinu předem, velký sál  
 
 
4. – 7. 12. SHRQ Symposium on Middle Eastern Culture (ve spolupráci s Ústavem Blízkého 
východu a Afriky Filozofické fakulty Univerzity Karlovy)     
Etnologický výzkum v oblasti kultury Blízkého východu, především jejího hudebního a tanečního 
aspektu a propojení teoretické a praktické sféry tohoto oboru. Přednášky budou vedeny 
renomovanými etnology, etnomuzikology a antropology. Na vzdělávacích tanečních představeních 
budou představeny méně známé folklorní a klasické taneční formy Blízkého východu.  
Více na http://www.shrq.eu/  
velký a malý sál 
 
 
KÜHNŮV DĚTSKÝ SBOR uvádí PŘEDVÁNOČNÍ KONCERTY – tradiční zastavení se v 
předvánočním shonu a oslava závěru adventu 
  
10. a 17. 12. 17:30 Vystoupí nejmenší zpěváčci Kühnova dětského sboru, oddělení Kühňátek, pod 
vedením sbormistryně Karolíny Koňaříkové, a nejmladší přípravné oddělení s hudebně-           
dramatickým pásmem Narození Ježíška pod vedením sbormistryně Zdeňky Vaculík Erlebachové. 
Klavír: Marie Erlebachová.  
Vstupné 80 Kč, velký sál  
 
18. 12. 17:30 Vystoupí oddělení Kühnova dětského sboru ze Stodůlek: nejmenší zpěváčci, Kühňátka, 
pod vedením sbormistryně Marie Erlebachové, a přípravná oddělení pod vedením sbormistryně 
Terezy Bystřické. Klavír: Marie Erlebachová.  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
 
12. 12. 18:00 POHÁDKOVÉ CESTOVÁNÍ S CLAIRETONATY                                                                                        
SLAVNOSTNÍ KONCERT K 15. VÝROČÍ CLAIRETON CHORALE na hudbu Z. Bartáka, F. Slováčka, 
D. Patrasové, J. Uhlíře, K. Marka, J. Vávry, A. L. Webbera, P. I. Chajkovského. Umělecká vedoucí 
Světlana Tvrzická. Účinkuje Klánovický dětský sbor Claireton Chorale. Hosté: PKS Claireton, 
Baletní studio J. Němce, Taneční studio Silueta.            
Vstupné 200 Kč, velký sál  
                            
 
13. 12. 14:00 ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA v nastudování studentů Baletní školy BcA. Jána Nemce 
Na hudbu P. I. Čajkovského, libreto I. A. Vševolžskij  podle Spící krasavice Ch. Perraulta. Podle 
původní choreografie M. Petipa pro baletní školu upravil Ján Nemec. Toto představení bylo poprvé 
uvedeno v roce 1996.                
Vstupné 150 Kč, velký sál  
 
                                                                                                                                                                                            
16. 12. 19:00 KRYSTALICKÁ HUDBA DVANÁCTI NOCÍ ZIMNÍHO SLUNOVRATU  
Předvánoční multimediální koncert s uměleckou projekcí mandal z krystalů a drahokamů. Námět a 
hudební scénář: Hana Blochová (zpěv, harfa, psalterium, perkuse) a její hosté. Umělecká obrazová 
projekce drahokamů: Zdena Debelková.  
Vstupné 120 Kč, velký sál  
 
             
20. 12. 17:00 VÁNOČNÍ KONCERT FOLKLORNÍHO SOUBORU KYTICE  
Tradiční vánoční koncert DFS Kytice pro celou rodinu s pozapomenutými adventními zvyky našich 
předků. Uvidíte Mikuláše, Ambrože, čertíky, lucky a barbory. Dětský folklorní soubor Kytice působí od 
roku 1994 v Praze.               
Vstupné 120 Kč / studenti 80 Kč, velký sál  
 
 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY: 
 
HOLD KRÁSNÝM MADONÁM  

http://www.shrq.eu/


 

Přednáší PhDr. Jana Jebavá.                                                                                                                                       
Vstupné 40 Kč, malý sál  
  
1. 12. 17:00 OBDOBÍ KRÁSNÝCH MADON V ČESKÉ GOTICE 
Významné umělecké období české gotiky (Mistr vyšebrodského oltáře, Mistr Theodorik, Mistr 
třeboňského oltáře). 
 
8. 12. 17:00 RAFAEL SANTI: MLADÍK S VELKÝM SRDCEM A MIMOŘÁDNÝM TALENTEM 
Renesanční malíř, kterému největší slávu přinesly Madony, ale také nádherné fresky ve Vatikánu. 
 
15. 12. 17:00 ALBRECHT DÜRER: RENESANCE ZA ALPAMI 
Mezi jeho nejznámější obrazy patří Růžencová slavnost, stejně tak i obrazy Madon, krajinomalby nebo 
rostlinné či zvířecí motivy. 
 
 
2. 12. 17:00 POSVÁTNÁ MÍSTA VÝCHODNÍCH ČECH  
Součástí přednášky bude křest šestého dílu Neznámých Čech, který je věnován východním Čechám, 
tedy krajině Hradecka, Pardubicka, Chrudimska, Jizerských hor, Železných hor a Vysočiny.  
Přednáší spisovatel Václav Vokolek.                                                      
Vstupné 40 Kč, malý sál  
  
 
MÓDNÍ PORADNA aneb setkání se stylistkou  
Semináře s praktickými ukázkami.  
Přednáší profesionální stylistka Dana Beranová.                    
Vstupné 80 Kč, klubovna  
 
2. 12. 17:00 KRÁSA ŽENSKÉ POSTAVY, ANEB KDYŽ VÍTE JAK NA TO 
Jak pracovat s postavou, zvýraznit své přednosti a potlačit nedostatky? Jak sestavit šatník a poradit si 
s doplňky? 
 
9. 12. 17:00 ZIMA NÁS NEODRADÍ – BUĎME ELEGANTNÍ, ZAJÍMAVÉ A ŠIK 
O zimních barvách a barevných kombinacích, vázání šátků, šálů a o tom, co je a není právě „in“.  
 
 
2. 12. 19:00 HOVORY S PATRICIÍ ANZARI  
Interaktivní psychoterapeutickou talk show vede známá psycholožka PhDr. Patricie Anzari, CSc.                
Vstupné 40 Kč, malý sál 
  
 
3. 12. 17:00 FRESH SENIOR KLUB  
Jak se bránit sexuálním problémům v seniorském věku s doc. MUDr. Jaroslavem Zvěřinou, CSc.                             
Vstup volný, malý sál  
 
 
4. 12. 17:00 PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ  
HORNÍ ŽIŽKOV, stavební i společenský vývoj.  
Přednáší Ing. arch. R. Gabor.  
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
 
8. 12. 14:00 LITERATURE LIVE  
Setkání s Emilem Haklem, českým spisovatelem a básníkem.                                                                                          
Vstup volný, malý sál  
 
                                                                                                                                                                                            
8. 12. 14:30 SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU (ve spol. s Klubem aktivního stáří)  
YVETTA SIMONOVÁ, zpěvačka.                                                
Vstupné 50 Kč, velký sál  
 



 

8. 12. 19:00 PETR SKOUMAL  
Kolébal bobry, rozezpíval rockery. Hudební poslechový pořad Jiřího Černého.                                                               
Vstupné 60 Kč, malý sál  
 
 
9. 12. 19:00 OSLAVY ZIMNÍHO SLUNOVRATU  
Přednáší a hudbou doprovází RNDr. Mgr. Hana Blochová.  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
  
HARMONIE PROSTORU  
11. 12. 18:00 VÁSTU ŠÁSTRA A FENG SHUI 
Vliv prostoru, ve kterém žijeme na naši duševní a fyzickou pohodu. Metody, doporučení pro interiér, 
nejbližší okolí a zahrady.   
Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.  
Vstupné 40 Kč, klubovna 
 
 
CESTY K SOBĚ – MUŽI, ŽENY A LÁSKA  
Přednáší PhDr. Ivana Feliciani a PhDr. Ing. Zdeněk Kilian.  
Vstupné 50 Kč, klubovna  
                                                                  
8. 12. 18:00 LÁSKA A MANŽELSTVÍ 
Jak se láska utváří, z jakých kořenů vyrůstá a co jí prospívá? 
  
15. 12. 18:00 KDYŽ LÁSKA ODCHÁZÍ  
Lze být stále zamilován?  
 
 
15. 12. 19:00 KOLEM SVĚTA  
ČERNÉ ZRCADLO ANEB NA JIH ETIOPIE 
Přednáší cestovatel Pavel Dobrovský. Moderuje Karel Wolf.                                      
Vstupné 60 Kč, malý sál  
 
 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ: 
 
LÁSKOU K MEDITACI A MEDITACÍ K LÁSCE (ve spolupráci s časopisem Regenerace)                                               
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
4. 12. 19:00 PROMĚNA K PLNOHODNOTNÉMU BYTÍ 
Přednáška Marie Zítkové, poradkyně v oblasti zdravého životního stylu. Praktické rady, jak pracovat 
s emocemi. 
 
11. 12. 19:00 PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ S PATRICIÍ ANZARI 
Rozjímání v čase příhodném pro meditaci, pro vzájemné naslouchání, láskyplné projevy a 
porozumění. 
 
  
9. 12. 17:00 ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ  
VÁNOČNÍ ROZJÍMÁNÍ O LÁSCE 
Přednáší PhDr. Marta Foučková                                                                 
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
ALTERNATIVNÍ CESTY (SEBE)POZNÁNÍ  
11. 12. 17:00 CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2015?  
Nejvýznamnější konstelace specificky ovlivňující dění v České republice i ve světě.       
Přednáší Ing. Richard Stříbrný                               



 

Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
 


